

## REFERAT STYREMØTE 25.04.2023

### NMASK

#### Nettmøte Messenger

Til stede: Ann Kristin, Marte, Marthe, Elisabet, Kristine

#### **Sak 19/23 Potensielt brudd på oppdretterkriterier**

Styret har mottatt henvendelser om potensielt brudd på oppdretterkriterer. Oppdretteren det gjelder er Qubera Recinto.

- Innsender oppgir at oppdretterkriteriene er brutt, ved at en av oppdretterens hannhund er lånt ut til annen hund uten gyldig øyelysing på parringstidspunkt.

Oppdretterkriteriene og oppdretterlisten til NMASK gjelder for de oppdretterne som ønsker å stå på listen og forplikter seg til å følge de gitte kriteriene. I NMASK sine avlskriterier spesifiseres det at avlsdyrene til en oppdretter på oppdretterlista skal følge kriteriene satt av NMASK. "Avlsdyrene" til en oppdretter vil da være kennelens egne avlsdyr, som enten brukes til kennelens egne kull, eller som lånes bort til andre oppdrettere. Dersom man leaser en tisper, vil man også være ansvarlig for at kriteriene er fulgt, fordi kullet blir «ditt», og tispene regnes som ditt "avlsdyr", fordi den vil gi avkom med ditt oppdretternavn under ditt ansvar. På samme måte vil man som oppdretter måtte forvise seg om at en hannhund man låner også fyller kriteriene. En oppdretter på oppdretterlista vil ikke være ansvarlig for avlsdyrene til motparten man eventuelt låner bort sitt avlsdyr til.

Oppdretter har altså ansvar for de hundene du eier (både om det er du selv som bruker de i avl eller om de leases/lånes ut), samt de kullene du har under ditt kennelnavn, uavhengig om du eier ett eller begge foreldredyr, leaser/låner tisper eller hannhund etc til ditt oppdrett.

- Innsender oppgir også at oppdretteren har brukt tisper uten gyldig DNA-test på to parringer.

Oppdretter har oversendt fullstendig DNA-resultat av den aktuelle tispene. Oppdretter informerer om at eier av foreldredyr oppga at begge foreldredyr var DNA-testet, noe som også er dokumentert at ble presentert vedkommendes hjemmeside. I desember 2021 ble utfyllende DNA-tester som ikke foreldredyrene hadde dokumentert, tatt. Ved første parring i januar 2022 var tispene derfor ansett som DNA-testet i kombinasjon med CBP. I november 2022 valgte oppdretter likevel å bestille ytterligere tester for selv å sitte på dokumentasjon om at tispene var dokumentert all clear på testene som kreves av NMASK. Ved andre parring i januar 2023 var tispene dermed DNA-testet jf. avlskriteriene til NMASK.

Sakene som er meldt inn anses ikke som brudd på oppdretterkriteriene.